

Ostrowite , dnia 21.05.2012r.

Gmina Ostrowite  
Ul. Lipowa 2  
62-402 Ostrowite

(oznaczenie Zamawiającego)

**Do wszystkich Wykonawców nr post.: GK.271.PN.6.2012**

**Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr GK.271.PN.6.2012 w trybie nieograniczonym opublikowanego Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 10.05.2012r pod nr 148610-2012**

**na przebudowę ulicy Zielonej w Ostrowitem ( droga wewnętrzna).**

## **WYJAŚNIENIE**

### **treści SIWZ**

Gmina Ostrowite, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę ulicy Zielonej w Ostrowitem ( droga wewnętrzna).

#### **Pytanie 1**

1.Dotyczy projektu umowy.

Wykonawca prosi o wyjaśnienie , na jakich warunkach odbywać się będzie zatwierdzenie ( akceptacja) i zapłata za ewentualne roboty dodatkowe/zamiennie?

#### **Odpowiedź :**

Zamawiający zatwierdzi protokół konieczności wykonania robót dodatkowych/ zamiennych podpisany przez inspektora nadzoru i Wykonawcę . Roboty będą realizowane w trybie zamówienia z wolnej ręki i obowiązujących w tym zakresie przepisów.

#### **Pytanie 2**

Dotyczy § 5 projektu umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o rozpatrzenie możliwości rozliczenia kontraktu większą ilością faktur częściowych ( na podstawie protokółów odbioru częściowego).

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zgodnie z § 5 projektem umowy nie przewiduje rozliczenia kontraktu większą ilością faktur tylko rozliczenie końcowe,- faktura końcowa.

#### **Pytanie 3**

Dotyczy § 7 pkt. 2 lit.m) projektu umowy.

Czy Wykonawca przedstawiając polisę ubezpieczenia zaplecza , sprzętu i maszyn budowlanych od wszelkiego ryzyka będzie spełniał wymagania zamawiającego określone w § 7 pkt. 2 lit.m) projektu umowy?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzi możliwości zmiany zapisu § 7 pkt. 2 lit.m) .

Cyt. 1. Wykonawca zobowiązany jest do ubezpieczenia budowy i robót z tytułu szkód, które mogą zaistnieć w związku z określonymi zdarzeniami losowymi oraz odpowiedzialności cywilnej.

2. Ubezpieczeniu podlegają w szczególności :

1. Roboty, obiekty, budowle, urządzenia oraz wszelkie mienie ruchome związane bezpośrednio z wykonywaniem robót – od ognia, katastrofy budowlanej, huraganu, powodzi, deszczu nawalnego i innych zdarzeń losowych.
2. Odpowiedzialność cywilna za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków dotyczących pracowników i osób trzecich a powstałych w związku z prowadzonymi robotami budowlanymi w tym także ruchem pojazdów mechanicznych.

#### **Pytanie 4**

Dotyczy § 9 pkt.1 projektu umowy

Powołując się na zasadę równości Stron proponujemy dodanie zapisu mówiącego o ewentualnych karach dla zamawiającego związanych z odstąpieniem od umowy z przyczyn leżących po stronie zamawiającego oraz w związku ze zwłoką w dopełnieniu swoich obowiązków ( nieterminowe przekazanie placu budowy, dokumentacji).

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzi możliwości zmian § 9 pkt.1 projektu umowy.

#### **Pytanie 5**

Dotyczy § 9 pkt.1 ppkt. 1) oraz ppkt. 2 projektu umowy . Wnosimy o zmianę w § 9 pkt.1 ppkt. 1) oraz ppkt. 2 słowa „ opóźnienie” na słowo „zwłoka”.

Ppkt 1 brzmiał by wtedy; 1) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu zlecenia w wysokości 0,5% wartości zlecenia, o którym mowa w § 2 ust.1 umowy, za każdy dzień zwłoki w przystąpieniu do wykonania zamówienia i w terminie jego wykonania”

Ppkt.2 brzmiał by wtedy : 2) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi w wys. 0,5 % wartości zlecenia, o którym mowa w § 2 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki od terminu wyznaczonego przez zamawiającego na usunięcie wad”

Wykonawca powinien odpowiadać za opóźnienie kwalifikowane (zwłoka), czyli za to, że nie wykonał swoich zobowiązań na skutek okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzi potrzeby zmian zapisu § 9 pkt.1 ppkt. 1) oraz ppkt. 2 projektu umowy.

#### **Pytanie 6**

Dotyczy § 9 pkt 1 ppkt.1), ppkt.2) oraz ppkt.3) projektu umowy,

Wykonawca prosi o dokładne określenie postanowień, którego paragrafu dotyczą w/w punkty projektu umowy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający określił w/w postanowienia w § 9 projektu umowy.

#### **Pytanie 7**

Dotyczy § 9 pkt 1 ppkt.1), ppkt.2) oraz ppkt.3) projektu umowy

W związku z bardzo wysokim poziomem kar odbiegającym znacznie od standardów obowiązujących w umowach o roboty budowlane, wnosimy o ich obniżenie

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzi możliwości zmiany zapisu § 9 pkt 1 ppkt.1), ppkt.2) oraz ppkt.3)projektu umowy.

#### **Pytanie 8**

Dotyczy § 9 pkt 2 projektu umowy

Powołując się na zasadę równości Stron proponujemy wykreślenie zapisu i zastąpienie go następującym: „ Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości poniesionej szkody”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzi możliwości zmiany zapisu § 9 pkt 2 projektu umowy.

#### **Pytanie 9**

Dotyczy § 13 projektu umowy i rozdziału XIX SIWZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy zapisami § 13 projektu umowy i rozdziału XIX SIWZ dotyczącymi zabezpieczenia należytego wykonania umowy

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający w SIWZ rozdział XIX omyłkowo napisał , że nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy przez Wykonawców.

Zamawiający wymaga wniesienia należytego wykonania umowy zgodnie z ustawą Pzp i zgodnie z zapisami § 13 projektu umowy.

**Pytanie 10**

Dotyczy § 13 pkt. 3 projektu umowy.

Uprzejmie o doprecyzowanie zapisu i określenie w jaki sposób fakt ewentualnego „nienależytego wykonania zamówienia” zostanie stwierdzony.

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił w Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych .

W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona.

Ostrowite, 21.05.2012r.

Zamawiający:

Wójt Gminy Ostrowite

/-/ Henryk Tylman